[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  01.02.2022 №__________
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении условий приватизации движимого и недвижимого муниципального имущества городского округа Верх-Нейвинский

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ (ред. от 02.07.2021 N 352-ФЗ) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (ред. от 29.07.2020 N 1133) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о приватизации муниципального имущества городского округа Верх-Нейвинский, утвержденным Решением Думы городского округа Верх-Нейвинский от 18.12.2018 №169 (ред. от 24.10.2019 №230), решением Думы городского округа Верх-Нейвинский от 26.10.2021 № 11 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского круга Верх-Нейвинский на 2022 год», на основании отчетов об оценке объектов муниципального имущества от 16.09.2021 г. № 5326/21, от 21.01.2022 г. № 169/22, подготовленных ООО «Центр экономического содействия», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене следующего муниципального имущества:
Лот №1 – автомобиль марки, модели А21 VORTEX ESTINA, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В, год выпуска - 2010г., идентификационный номер (VIN) X7MDC14CMA0008222, № двигателя SQR481FAF8G00748, мощность двигателя 119 л.с. (87.5 кВт), объем двигателя 1597 куб.см., тип двигателя – бензиновый, цвет кузова - светло-бежевый, разрешенная масса 1701 кг, масса без нагрузки 1365 кг, изготовитель – ООО «ТагАЗ» (Россия).
Лот №2 – нежилые помещения № 25-41, расположенные в двухэтажном доме, кадастровый номер 66:15:0000000:2556, этаж: 2, литер: А, общей площадью 436,1 кв.м., назначение: торговое, культурно-просветительское. Адрес (местоположение) объекта: Свердловская область, р-н Невьянский, р.п. Верх-Нейвинский, ул. Ленина, д. 32.
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
Лот №1:
Начальная цена Объекта – 179 000 (сто семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 20 %;
Размер задатка для участия в аукционе – 35800 (Тридцать пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;
Шаг аукциона – 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек;
Форма платежа – единовременная.
Лот №2:
Начальная цена Объекта – 5 463 000 (пять миллионов четыреста шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС 20 %;
Размер задатка для участия в аукционе –1 092 600 (один миллион девяносто две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;
Шаг аукциона – 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек;
Форма платежа – единовременная.
3. Специалисту 1 категории по муниципальной собственности администрации городского округа Верх-Нейвинский (Груздевой Э.Ф.):
- подготовить информационное сообщение о проведении электронного аукциона и опубликовать его в газете «Верх-Нейвинский вестник», разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в установленный законом срок.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Нейвинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа					             Н.Н.Щекалев

%SIGN_STAMP%

image1.png